tim Ciz. ἐπιστήσωμεν pro ἀπιστ.
ib. ἀπιστήσωμεν—ὑπονοήσωμεν] Codd. Marce. A.C.E. Mon. C. et Vat. ἀπιστή-σωμεν—ὑπονοήσωμεν. De hoc conjunctivo post εἰ jam supra locuti sumus.
14. μηδὲν] Codd. Marce. Mon. C. Vat. et Par. A. τὸ μηδὲν.
ib. τούτων, ὧν] Cod. Vat. τούτων, ὧς. Pro ἢ Fic. legit ἢ.
15. δυναμένου] Cod. Vat. δυνάμενον.
16. ταῦτα εἶναι] Codd. Marce. Mon. A. Par. A. Vill. αὐτῶν εἶναι. Cod. Vat. αὐτῶν εἶναι.

sese per totam arborem propagantem, manente principio, neque diviso per totam, sed velut in radice fundato: hoc utique præbet quidem totam arbori vitam atque multiplicem: ipsum vero manet, nequaquam multiplicatum, sed multiplicis vitæ principium: neque mirabile est ita esse. Forte etiam est mirandum, quomodo multitudo vitæ ex non multitudine sit, neque fuisse multitudo possit: nisi ante multitudinem fuerit, quod nulla est multitudo. Nam principium in univ-ersum nequaquam dividitur: alioquin si dividatur, perdetur protinus universum: neque unquam fuisset factum, nisi principium in se ipso permaneat, sitque ab hoc toto diversum. Quapropter reductio ubique fit in unum, et in quolibet quidem unum est, ad quod reducitur: atque hoc univ-ersum, in unum quod ante ipsum, non simpli-

citer unum, quoad quis ad ipsum perveniat simp-liciter unum: hoc autem non ulterius refertur ad aliud. Proinde si ipsum arboris unum, id est, principium permanens, si animalis unum, si unum animæ, et unum insuper acceperis uni-versi, accipies ubique potentissimum atque vene-randum: sin autem unum ipsum eorum, quæ vere sunt, id est, principium, fontem, potestatem acceperis, numquid diffidemus, nihilque existere suspicabimur? Certe nihil horum est, quorum est principium: est et tale, ut de ipso nihil præ-dicari queat, non ens, non essentia, non vita: propterea quod super hæc omnia sit. Sin autem ipsum esse inde auferens illud apprehenderis, protinus obstupesces, et dirigens te in illud, et assequens, atque in ipsius sedibus conquiescens uno potissimum simplicique intuitu jam conspi-

τοῖς αὐτοῦ ἀναπαυσάμενος, συννόει μᾶλλον τῇ προσβολῇ συνείς. ³⁵² C
 συνροῶν δὲ τὸ μέγα αὐτοῦ, τοῖς μετ' αὐτὸ δι' αὐτὸ οὔσιν.

Ἔτι δὲ καὶ ᾧδε· ἐπεὶ γὰρ ὁ νοῦς ἐστὶν ὄψις τις, καὶ ὄψις ὀρώσα, δύναμις ἐστὶ εἰς ἐνέργειαν ἐλθοῦσα. Ἔσται τοίνυν τὸ μὲν ὕλη, τὸ 5 δὲ εἶδος αὐτοῦ, οἶον καὶ ἡ κατ' ἐνέργειαν ὄρασις. Ἐλη δὲ ἐν νοη- τοῖς· ἐπεὶ καὶ ἡ ὄρασις ἡ κατ' ἐνέργειαν διττὸν ἔχει. Πρὶν γοῦν ἰδεῖν ἐν ἡν. Τὸ οὖν ἐν δύο γέγονε· καὶ τὰ δύο ἓν. Τῇ μὲν οὖν ὀράσει D ἡ πλήρωσις παρὰ τοῦ αἰσθητοῦ, καὶ ἡ οἶον τελειώσεις· τῇ δὲ τοῦ νοῦ ὄψει τὸ ἀγαθὸν τὸ πληροῦν. Εἰ γὰρ αὐτὸς τὸ ἀγαθὸν, τί ἔδει ὀρᾶν 10 ἢ ἐνεργεῖν ὅλως; τὰ μὲν γὰρ ἄλλα περὶ τὸ ἀγαθὸν καὶ διὰ τὸ ἀγαθὸν ἔχει τὴν ἐνέργειαν· τὸ δὲ ἀγαθὸν οὐδενὸς δεῖται· διὸ οὐδὲν ἐστὶν αὐτῷ, ἢ αὐτό. Φθειγξάμενος οὖν τὸ ἀγαθὸν, μηδὲν ἔτι προσνόει. Ἐὰν γάρ τι προσθῆς, ᾧ προσέθηκας ὅτιοῦν, ἐνδεὲς ποιήσεις· διὸ E οὐδὲ τὸ νοεῖν, ἵνα καὶ μὴ ἄλλο, καὶ ποιήσης δύο, νοῦν, καὶ ἀγαθόν. 15 Ὁ μὲν γὰρ νοῦς τοῦ ἀγαθοῦ, τὸ δ' ἀγαθὸν οὐ δεῖται ἐκείνου· ὅθεν, καὶ τυγχάνων τοῦ ἀγαθοῦ, ἀγαθοειδὲς γίγνεται, καὶ τελειοῦται παρὰ τοῦ ἀγαθοῦ. τοῦ μὲν εἶδους τοῦ ἐπ' αὐτῷ παρὰ τοῦ ἀγαθοῦ ἤκοντος,

1. συννόει] Cod. Vat. συν (sic).

3. Ἔτι δε] Cod. Vat. ἔστι δε.

5. Ἐλη δὲ ἐν νοητοῖς] Absunt hæc verba a Marc. A. Eadem cum proximis—ἔχου desunt in Marc. C.E. et Vill.

7. ἐν ἡν] Codd. Marce. Mon. C. Vat.

ἢν ἐν. Sequitur in Marc. E. τὸ ἐν οὖν.

ib. γίγνεται] Cod. Vat. γίγνεται.

8. οἶον τελειώσεις] Cod. Vat. οἶοντε λείω- σεις. Marc. C.E. καὶ οἶον, amisso ἢ ut fecit Vill.

11. ἔχου σὴν] Cod. Par. A. ἔχου σὴν.

ib. οὐδὲν ἔστιν] Codd. Ciz. Vat. οὐδὲν ἔστιν, cum Marc. A. Ego scripsi οὐδὲν ἔστιν. Ed. οὐδὲν ἔστιν.

12. ἢ αὐτό.] Cod. Vat. ἢ. Ciz. αὐτῷ. Marc. E.C. αὐτὸ ἢ αὐτό.

ib. οὖν τῷ] Cod. Med. B. omittit οὖν.

ib. πρὸς νόει] Codd. Marce. Par. A. et Vat. προσνοῦι. Ciz. προνοῦι. Illud exhibemus.

13. προσθῆς, ᾧ] Interponitur in Ed. δ sequente dist. min., quod non agnoscent Codd. Mon. C. Med. A. (ex corr.; a pr. m. ut in Marc. E. abest ᾧ) B. Vat. Marce. In Cod. Vat. scribitur προσθῆς, in Marc. E. προστιθῆς pro προσθῆς, ut Vill.

14. καὶ μὴ] Cod. Marc. A.C.E. Mon. C. καὶ καί. Vat. μὴ δὲ καί. Illud etiam Vill.

ib. ποιήσης] Ita pro ποιήσεις, quod est in Ed., habent Codd. Marc. A.B. Mon. C. Med. B. Par. A.; postremus vocem καί, quæ præcedit, nonnisi supra lin. habet.

16. τυγχάνων] Cod. Vat. τυγχάνων, cum Marc. A. In seqq. Marc. C.E. ἀγαθοειδὲς—παρ' αὐτοῦ, qui deinceps τοῦ μιν εἶδους usque ad ἰδῶκεν ἔχου omittunt.

ib. παρὰ τοῦ] Codd. Marc. A. Mon. C. Vat. τὰ παρὰ τοῦ.

17. τοῦ μιν—ἀγαθοῦ] Desunt hæc in Cod. Vat.

ib. ἐπ' αὐτῷ] Cod. Vat. ἐπ' αὐτό.

eias: conspicatus autem magnitudinem ejus auspicaberis per illa, quæ post ipsum sunt, atque per ipsum.

X. *Intellectus est inferior bono: atque ita per hunc conjectamus bonum, sicut per hunc mundum conjicimus intellectum.*

Præterea et hæc ratione considera, quoniam intellectus est visus quidam: visus, inquam, videns, ideo est quædam in actum jam profecta potentia. Erit igitur in eo aliud quidem materia, aliud vero forma, sicut et visio secundum actum. Materia, inquam, intelligibilis: si quidem et visio secundum actum duplicem habet proprietatem. Ante igitur, quam videret, unum aliquid erat. Unum ergo duo factum est, et duo unum. Vi-

sioni quidem ab objecto sensibili plenitudo, et sua quædam perfectio pervenit: mentis vero visus, bonum est id, quod implet. Si enim intellectus esset ipsum bonum, quidnam videre vel omnino agere oporteret? Aliâ enim circa bonum et propter ipsum bonum actionem habent: ipsum vero bonum nullo penitus indiget: quam ob rem nihil ipsi erit præter ipsum. Cum ergo bonum pronunciareris, nihil ulterius addas excogitando. Si quid enim adjunxeris, statim id, cui aliquid addidisti, suapte natura declarabis egenum: idcirco neque adjungere debes intelligentiam, ne sic adjungas aliquid alienum, duoque reddas, intellectum scilicet atque bonum. Intellectus quidem bono, bonum autem intellectu non indiget: itaque mens bonum consequens, boniformis fit